CONSOLIDADO

(Cifras en Pesos)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Formato IC-5\

& e,

SECRETARIA DE

[

Concepto

2025

EDUCAQﬁN_l
2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

Aplicacion
SERVICIOS PERSONALES

25,481,435.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,539,646.00
0.00

20,941,789.10

0.00
22,549,002.89
15,775,887.54

44,530,236.78
0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00
9,780,757.70
0.00

34,749,478.08

0.00
47,891,593.31
35,868,332.98

K

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,056,231.56 2,383,797.83
SERVICIOS GENERALES 5,716,883.79 8,424,333.36
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 1,215,129.14
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacion 2,932,432.21 -3,361,356.53
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 0.00 1,076,057.14
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 1,076,057.14
Otros Origenes de Inversién 0.00 0.00
Aplicacion 55,680.00 0.91
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 9,280.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 46,400.00 0.91
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversién -55,680.00 1,076,056.23
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
lOrigen 0 0 O O 0 9 1,554,456.51 2,275,943.26
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 1,554,456.51 2,275,943.26
Aplicacién 1,432,853.66 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 1,432,853.66 0.00
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento 121,602.85 2,275,943.26
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 2,998,355.06 . -9,357.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio —_— 200,062.02 lﬂéﬁ.os
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio —_— 3,198,417.08 ___200,062.02
/
DOF 23-12-2020 lunes 14 julio 2025 6:21:54 PM Pégina 1 de 2

1£_05_EDO_FLUIOS_EFECTIVO




( Formato 1C-5\

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO ¢
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CONSOLIDADO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO o
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 SEERETARIADE
(Cifras en Pesos) EDUCACION
I Concepto 2025 2024 I

006010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

&ORIZO:
N\ ——
L.C. RUBEN MOSSO NAVA MTRA. FORTUNATA JIMENEZ MARIN M.C. TE%FI% SANCHEZ CARBAJAL
JEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y RECTOR
ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y : s
N CONTABILINAD J

DOF 23-12-2020 P lunes 14 julio 2025 6:21:54 PM Pagina 2 de 2




