



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
IMPRESTOS	25,481,435.10	44,530,236.78
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	1.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	4,539,646.00	9,780,757.70
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	20,941,789.10	34,749,478.08
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
Aplicación		
SERVICIOS PERSONALES	22,549,002.89	47,891,593.31
MATERIALES Y SUMINISTROS	15,775,887.54	35,868,332.98
SERVICIOS GENERALES	1,056,231.56	2,383,797.83
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	5,716,883.79	8,424,333.36
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	1,215,129.14
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación	2,932,432.21	-3,361,356.53
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	1,076,057.14
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	55,680.00	0.91
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	9,280.00	0.00
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	46,400.00	0.91
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-55,680.00	1,076,056.23
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	1,554,456.51	2,275,943.26
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,554,456.51	2,275,943.26
Aplicación		
Servicios de la Deuda	1,432,853.66	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,432,853.66	0.00
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento	121,602.85	2,275,943.26
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,998,355.06	-9,357.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	200,062.02	209,419.06
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	3,198,417.08	200,062.02



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ACAPULCO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
CONSOLIDADO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto

2025

2024

000010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ:

L.C. RUBÉN MOSSO NAVA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y
CONTABILIDAD



DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y
CONTABILIDAD

REVISÓ:

MTRA. FORTUNATA JIMÉNEZ MARÍN
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS



DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

AUTORIZÓ:

M.C. TEÓFILO SÁNCHEZ CARBAJAL
RECTOR



RECTORIA